
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e Merito 
2° CIRCOLO DIDATTICO 

“Giancarlo Siani” 
Via Tagliamonte, 13 – 80058 Torre Annunziata (NA) - TEL/FAX 081 8611360 

C.F. 82008530634         C.M. NAEE189007       Codice Univoco UFV7AU 

 
 
Prot.    0000001/IV.5                                                                                                       Torre Annunziata, 02/01/2022 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
CNP: 13.1.5 A-FSRPON-CA-2022-198 
CUP I44D22000480006  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla 

gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto: “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio 

della spesa; 



VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto 
al progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si distoglie dalle 
attuali esigenze  
CONSIDERATA l’assenza di incompatibilità e cause ostative come da dichiarazione allegata alla 
presente 

DECRETA 
1. Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di progettista; 
2. Di assumere l’incarico a titolo NON ONEROSO e di trasferire sulla voce delle forniture  

le economie maturate 
 
Tale incarico si esplicita nelle seguenti attività: 
 

 1. Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa;  
2. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico;  
3. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

           
                     Il RUP Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Lucia Massimo 
Firma omessa ai sensi del 

D.Lgs 82/05 e ss.mm.ii 
  

  



 


		2023-01-12T12:14:47+0100




